Местное самоуправление

Ростовская область

Неклиновский район

Администрация

Николаевского сельского поселения

Распоряжение № 88
с. Николаевка

29 июня 2011 г.
 « Об организации работы в сфере размещения

заказов на поставки товаров, выполнение работ

оказание услуг для муниципальных нужд

Николаевского сельского поселения»

      На основании постановления Администрации Ростовской области от 15.04.2011 года №196 «Об организации работы в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд бюджетных учреждений Ростовской области», в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  Николаевского сельского поселения
1.Утвердить:

1.1. Положение о порядке составления сводного графика открытых торгов, проводимых Администрацией Николаевского сельского поселения за счет местного бюджета согласно приложению№1;

1.2. Методику формирования начальной (максимальной) цены муниципального контракта согласно приложению№2;
1.3. Порядок рассмотрения обращений об обоснованности начальной (максимальной) цены контракта при проведении торгов на поставку товаров на сумму свыше 1 млн.рублей главными распорядителями бюджетных средств согласно приложению №3;

2. Администрация Николаевского сельского поселения ( отдел экономики и финансов) осуществляет ежеквартальный мониторинг размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг подведомственными учреждениями на основании предоставленной ими отчетности.

3.Главному распорядителю средств местного бюджета ежеквартально в срок до 8-го числа месяца, следующего за отчетным представлять в Администрацию Неклиновского района (отдел муниципального заказа):

3.1. информацию о размещению заказов по форме согласно приложению №4 с учетом подведомственных учреждений;

3.2. информацию о размещении заказов у субъектов малого предпринимательства по форме согласно приложению №5 с усетом подведомственных учреждений.

4. В целях повышения ответственности за рациональное и эффективное размещение бюджетных средств главному распорядителю и подведомственным учреждениям:
4.1. при размещении заказов использовать методику формирования начальной (максимальной) цены контракта, утвержденную приложением №3 к настоящему распоряжению.

5. Считать утратившим силу распоряжение Главы Николаевского сельского поселения от 31.03.2006 года №14 «Об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд Николаевского сельского поселения»
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю
Глава Николаевского

сельского поселения

Е.Е. Спичакова

Приложение№1

к распоряжению Главы Администрации

Николаевского сельского поселения

от 29.06.2011 г. № 88

Положение о порядке составления сводного графика открытых торгов, проводимых муниципальными заказчиками за счет средств местного бюджета.

1. Настоящее положение определяет порядок составления и формы графиков открытых торгов, обобщенного и сводного графиков открытых торгов.

2. График открытых  торгов составляется по направлениям и объемам планируемых закупок в пределах средств, учитываемых в бюджете на очередной финансовый год.

3. Формирование сводного графика открытых торгов на очередной финансовый год осуществляется в следующем порядке:

3.1. Муниципальные заказчики на основании плановых бюджетных средств составляют график открытых торгов по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и направляет его Главному распорядителю не позднее 10 декабря.

3.2. Главный распорядитель средств местного бюджета – Администрация Николаевского сельского поселения:

-     осуществляет проверку предоставляемых графиков открытых торгов путем сопоставления  запланированных подведомственными учреждениями открытых конкурсов с объемами бюджетных средств;
-     на основании предоставленных подведомственными учреждениями графиков открытых торгов формируют обобщенный график открытых торгов в целом по главному распорядителю средств местного бюджета по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

-    Администрация поселения на основании графиков, составляет сводный график открытых торгов по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

4. В случае необходимости внесения изменений  в график открытых торгов вследствие изменения  поквартальной разбивки плановых бюджетных средств, приостановки или отмены финансирования, изменения объемов финансирования либо невозможности по объективным причинам проведения открытых торгов в ранее установленный срок главный распорядитель средств местного бюджета обязан в течение трех рабочих дней с даты возникновения указанных причин внести изменения в график открытых торгов в письменной форме с указанием причин такой корректировки.